מועדון הנוער עמיקם

מועדון הנוער אביאל

מגרש הספורט

ספריה ציבורית

מקלטים ציבוריים

אתר מי קדם

תחנות אוטובוסים

מעברי חציה

## לשון החוק

ביום 14.6.2016 פורסמו תקנות שוויון זכויות לאנשים בעלי מוגבלות (התאמות נגישות למקומות ציבוריים קיימים) התקנות הותקנו מכוח סעיף 19 כט לחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח 1998 להלן: "החוק").

במסגרת התקנות החיל המחוקק, בשינויים המחויבים על הרשויות המקומיות את:

1. תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות למקום ציבורי שהוא בניין קיים), התשע"ב - 2011 – המפרטות את ההתאמות הנגישות הנדרשות במבנים שההיתר לבנייתן ניתן לפני שנת 2009. ואילו מבנים אשר ההיתר לבנייתם ניתן לאחר מכן כפופים להוראות חוק תכנון ובניה, התשכ"ה - 1965, המחייבות ביצוע התאמות נגישות לאנשים עם מוגבלות).
2. תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות מקום ציבורי שאינו בנין), התשע"ד-2013 – המפרטות את ההתאמות הנגישות הנדרשות במקומות שאינן בנין כגון: חניון ציבורי, מגרש ספורט בית עלמין וכיו"ב.
3. תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירות) (התשע"ג - 2013 – המפרטות את התאמות הנגישות הציבורי או השרות הניתן במקום ציבורי, דוגמת התאמות נגישות נדרשות באתרי אינטרנט הפתוחים לציבור, התאמות נגישות בנוגע לשילוט, עמדות שירות, עמדות מודיעין ועוד.
4. בנוסף קבע המחוקק התאמות נגישות ייחודיות למוסדות חינוך כגון התאמות נגישות בחדרי לימוד, מדשאות, סיורים ועוד אשר מטרתן במתן סיוע לתלמידים עם מוגבלות.

## סקר נגישות

שלב ראשון בביצוע הנגשה הינה סקר נגישות, מטרת הסקר נגישות מתו"ס (מבנים, תשתיות וסביבה) וכן סקר נגישות השירות.

למעשה זו בחינת ההנגשה הקיימת, תוך ניתוח מצב קיים ודרכים שיש לבצע על מנת שיעמוד בהוראות חוק שיווין לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח – 1998.

סקר בחינת השלמות הנגישות נעשה ע"י מורשה נגישות מוסמך, תוך כדי הבנה בתקנות הרלוונטיות לכל תחום בהנגשה. מורשה נגישות מתו"ס יכול לסייע אף ולאפשר פטורים מסוימים כך שהוא יכול לגרום לחסכון רב בעלויות בעת הנגשת העסק.

סקרי הנגישות הנעשים ע"י מורשה נגישות הינם:

סקר נגישות מתו"ס (מבנים תשתיות וסביבה) – סקר זה המתבצע עפ"י חוק שיווין לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח – 1998, בוחן את הפן הפיזי של העסק ( דרכי גישה, מעלית, חניה נגישה, חדר מחסה מדרגות וכו' ).

סקר נגישות השירות – סקר זה המתבצע עפ"י חוק שיווין לאנשים עם מוגבלויות, בוחן את הפן השירות וכן את ההנגשה שאינה קשורה לתכנון אלמנטים קבועים של הבניין (ריהוט מותאם, מערכות עזר, שילוט, הדרכות, נהלים וכו' ).

## ממצאי הביקורת

ראש המועצה הטיל את נושא הסדרת ההנגשה על מזכיר המועצה.

בתחילת שנת 2016 התקשרה המועצה עם הארכיטקט מוריס גולד מורשה נגישות מוסמך, על מנת לערוך עבורה סקר נגישות עפ"י תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות- (התאמת נגישות למקום ציבורי שהוא בניין קיים), תשע"ב 2011.

נערך סיור משותף שערך רכז הנגישות במועצה והארכיטקט.

בתאריך 23.2.16 נמסרו תוצאות הסקר למזכיר המועצה.

הסקר כלל: התייחסות לחניות, דרכי גישה, כניסות שירותים נגישים, דלתות, דלפקים, מאחזי יד, ועוד.

הסקר נערך במבנים הבאים:

בניין המועצה

ביה"ס היסודי

ספריה ציבורית

אולם הספורט בבית הספר

הערה: רכישת ריהוט חדש והתאמת הישן מחויבת להתבצע בהתאמה והתחשבות בבעלי מוגבלות.

## **מינוי רכז נגישות**

להלן הסבר על תפקידו של רכז נגישות, ומי חייב למנות רכז.

על פי החוק, גוף הנותן שירות לציבור, ומעסיק לפחות 25 עובדים, חייב למנות רכז נגישות מקרב עובדיו.

מה עושה רכז נגישות?

סעיף 19 מב לחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח - 1998 מגדיר את תפקידו של רכז נגישות -

ימסור מידע לציבור על אודות נגישותו של השירות הציבורי או המקום שבו הוא ניתן ;

ייתן ייעוץ והדרכה בדבר חובותיו של השירות הציבורי, לפי פרק זה."

תפקידו לספק מידע לציבור אודות נגישות השירות הציבורי, או נגישות המקום שבו שירות זה ניתן.

לא נמצאו אצל הרכז: סקר הנגישות, תקנות הנגישות וספר החוקים הרלוונטיים לנושא.

## **נגישות המבנים, הסביבה הבנויה והתחבורה**

### חניות נכים

בהתאם לקווים מנחים בתקן הישראלי 1918 ובהתאם לסעיף 22 חלק ח' לתקנות התכנון והבנייה (בקשה להיתר תנאים ואגרות), תש"ל-1970 שעיקרו מקומות חנייה לאנשים עם מוגבלות, נקבע כדלקמן:

"במגרש החניה של בניין ציבורי יוקצבו לפחות 5% ממספר מקומות החניה הקיימים לכלי רכב של נכים, או כלי רכב המובילים נכים ויתקיימו לגביהם התנאים הבאים:

1. רוחבו המינימלי של מקום החנייה המיוחד לנכה יהיה 3 מטר.
2.